
COMUNE DI CEFALA’ DIANA
Città Metropolitana di Palermo

COPIA

AREA AFFARI GENERALI

AFFARI GENERALI

Oggetto:
Pendenza procedimenti azionati da VRG Wind 129 Spa derivanti da n. 2
avvisi di accertamento  IMU anni 2016/2017. Liquidazione Fattura n. 1 del
21/04/2020 (acconto su compenso).

CIG: ZCD2C47F4D

DETERMINAZIONE

N. 18   del 23-04-2020

N. Generale 106   del 23-04-2020

Il Responsabile dell’Area

VISTA ed esaminata l’allegata proposta di determinazione e ritenuta meritevole di

essere approvata;

ACQUISITI i pareri necessari;

D E T E R M I N A

Di approvare, facendo propria la proposta di determinazione che si allega alla presente,
quale parte integrante e sostanziale.

IL Dirigente
F.TO Anita Cicoria



PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

N. 0  del

Richiamata:

1) la deliberazione n. 17 del 19.02.2020 della Giunta Comunale, con la quale viene emanato atto di
indirizzo al Responsabile degli Affari Generali al fine di porre in essere tutte le procedure necessarie
alla individuazione  di un legale per la definizione della controversia derivante dai ricorsi presentati
da parte della suddetta Società VRG WIND 129 Spa, C.F. e P.Iva n. 01657160436 il cui legale
rappresentante  pro-tempore, nonché Amministratore delegato della società è l’ing. Alberto Nicola
Musso nato a Milano il 10.12.1962 C.F. MSSLRT62T10F205M, che impugna n. 2 avvisi di
accertamento per maggiore IMU anni 2016 e 2017, dinanzi alla Commissione Tributaria Provinciale
di Palermo, per l’annullamento previa sospensione di entrambi gli avvisi di accertamento emessi
dal Comune di Cefalà Diana;

2) la propria determinazione n. 8/59 del 02.03.2020 con la quale  viene conferito incarico
all’avvocato Roberto Battaglia codice fiscale n. BBTRRT67B22G273B, con studio  in Palermo in via
T. Tasso n. 34, per la difesa di cui alle superiori motivazioni,  a seguito di approvazione di  un
preventivo di spesa pari ad  € 2.480,55 comprensivo del 15% per le spese generali, oltre a CPA al
4% e IVA al 22%, che ammonta complessivamente ad € 3.125,49 e ne approva il relativo
disciplinare di incarico;

Considerato che il suddetto legale, avv. Roberto Battaglia, acquisiti gli atti d’ufficio necessari alla
istruzione della difesa, ha già provveduto a depositare  gli atti per la costituzione in giudizio
dell’Ente innanzi alla Commissione Tributaria Provinciale, relativi agli argomenti prima specificati,
interrompendo i termini della prescrizione;

Vista la fattura n. 1 del 21/04/2020 inoltrata al sistema elettronico dell’Ente, riguardante l’acconto
sul compenso pattuito per la costituzione sia del R.G.  n. 66/2020 CTP  Palermo  VRG Wind SpA
IMU anno 2016  di importo pari ad  € 496,11, che del R.G.  n. 67/2020 CTP  Palermo  VRG Wind
SpA IMU anno 2017 di importo pari ad  € 496,11 oltre a CPA pari al 4% ed iva al 22% da applicare
entrambi i casi ;

Ritenuto, pertanto, necessario procedere a liquidare  in favore dell' Avv. Roberto Battaglia la
somma
a titolo di acconto nella misura indicata nella predetta fattura, di complessive € 1.258,93, al lordo
di CPA ed iva al 22% e della ritenuta di acconto pari al 20% calcolata sull’imponibile al netto della
Cassa Forense (1.031,91-39,69), come di seguito si riporta:
Importo servizi  €   992,22
Cassa CPA          €      39,69
Imponibile         € 1.031,91
Totale IVA          €    227,02
Totale                 € 1.258,93



Rit. Acconto       €    198,44
Netto a Pagare € 1.060,49
Dato atto che la somma da liquidare rientra nell'ammontare dell'impegno assunto con la citata
determinazione del Responsabile dell'Area Amministrativa n. 8/59 del 02.03.2020;

Visto che con la determinazione n. 8/59 del 02.03.2020  è stato richiesto all’ANAC Codice
identificativo di gara n. ZCD2C47F4D;

Visto l’O.R.EE.LL.;

Vista la L.R. 23 dicembre2000, n. 30 recante norme sull’ordinamento degli Enti Locali in Sicilia;

Vista la legge 142/90 e successive modifiche ed integrazioni, così come recepita dalla Legge
Regionale
n. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto il T.U.E.L., approvato con D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento di contabilità comunale;
Visto il Bilancio di Previsione 2019/2021 annualità 2020;

Tutto ciò premesso

Determina

di liquidare, per le motivazioni espresse in narrativa, la complessiva somma di € 1.258,93 in
- favore dell' Avv. Roberto Battaglia, codice fiscale n. BBTRRT67B22G273B, con studio  in
Palermo in via T. Tasso n. 34, come risultante dalla fattura n.1 del 21/04/2020, a titolo di
acconto a fronte delle prestazioni poste in essere in esecuzione dell’ incarico affidatogli con la
determinazione n. 8/59 del 02.03.2020  per assistere l’Ente  innanzi alla Commissione
Tributaria Provinciale per  n. 2 ricorsi avanzati da Vrg Wind 129 Spa;
di liquidare la ritenuta di acconto relativa al compenso spettante al legale per l’ammontare di

- € 198,44 in favore dell’Erario;
di imputare la complessiva spesa di € 1.258,93  nella competenza del Capitolo n. 235 “Spese

- per liti”;
di emettere, pertanto, mandato di pagamento in favore dell'avvocato Roberto Battaglia (

- Partita IVA IT04161240827, con studio in  con studio  in Palermo in via T. Tasso n. 34, per la
somma di €.1.060,49 comprensiva dalla Cassa Forense, dell’iva al 22% e al netto  della ritenuta
d’acconto;
di effettuare il pagamento  mediante versamento su conto corrente bancario intestato al

- medesimo Avv. Roberto Battaglia a mezzo bonifico bancario recante il seguente Codice IBAN:
IT48T05216046112000000140446.



           IL PROPONENTE
F.TO Anita Cicoria



REGOLARITA' TECNICA
Per quanto concerne la regolarità tecnica, si esprime parere Favorevole

Cefalà Diana, lì 23-04-2020
          IL RESPONSABILE DELL'AREA

F.TO Anita Cicoria

REGOLARITA' CONTABILE
Per quanto concerne la regolarità contabile, si esprime parere Favorevole

Cefalà Diana, lì 23-04-2020
                          IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA

F.TO Anita Cicoria

EQUILIBRIO FINANZIARIO
Si attesta la copertura finanziaria ai sensi della Legge 8 giugno 1990, art. 55.

Cefalà Diana, lì 23-04-2020
IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA
     F.TO Anita Cicoria

CAPITOLO INTERVENTO LIQUIDAZIONE IMPORTO IMPUTAZIONE
       235 1010803    57       1.258,93 C



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario capo del Comune:

CERTIFICA

Che copia della presente determinazione sarà pubblicata mediante affissione all'Albo
Pretorio del Comune di Cefalà Diana, e che vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

                              IL SEGRETARIO COMUNALE
                       F.TO GIOVANNI PANEPINTO

Affissa all'Albo Pretorio il 06-05-2020

                 L'INCARICATO DEL SERVIZIO
                F.TO MARIO COSTANZA

Su conforme attestazione del Messo Comunale incaricato della tenuta dell'Albo Pretorio, si
certifica l'avvenuta pubblicazione come sopra indicata e che entro il termine di giorni
quindici dalla data di pubblicazione non è prodotto a quest'ufficio opposizione o reclamo.

Dalla Residenza Municipale, lì

L’INCARICATO DEL SERVIZIO

F.TO MARIO COSTANZA
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.TO GIOVANNI PANEPINTO


